



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

HPB INVEST APS
JERNBANEGADE 2 A, 5450 OTTERUP
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. marts 2016

Hans Peter Bang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HPB Invest ApS Jernbanegade 2 A 5450 Otterup
	Telefon: 51249661 Telefax: 86128014
	CVR-nr.: 26 06 46 86 Stiftet: 7. juni 2001 Hjemsted: Nordfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Peter Bang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	BankNordik Bredgade 15 6000 Kolding
	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med pantebreve og fordringer samt at foretage pengeudlån og investeringer i virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 87.949, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 34.414.866 og en egenkapital på kr. 6.985.761.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets primære bankforbindelse har efter balancedagen oplyst, at den ønsker at afvikle alle sine erhvervsengagementer.

Det vides ikke på nuværende tidspunkt, hvordan banken ønsker at afvikle engagementet, men det er ledelsens vurdering ud fra bankens udmelding, at dette skal ske efter gensidig aftale over en rum tid, baseret på engagementets størrelse.

Det er ledelsens vurdering, at der kan indgås en acceptabel aftale om afvikling, og at et samarbejde med andet pengeinstitut efterfølgende kan indgås. Derudover er det ledelsens vurdering, at der også er muligheder for alternativ finansiering.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.015.134	1.063
Af- og nedskrivninger.....		-607.291	-568
DRIFTSRESULTAT		407.843	495
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	-23.002	-11
Andre finansielle indtægter.....		941.560	1.216
Andre finansielle omkostninger.....		-1.238.452	-1.700
RESULTAT FØR SKAT		87.949	0
Skat af årets resultat.....	2	0	-2
ÅRETS RESULTAT		87.949	-2
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		87.949	-2
I ALT		87.949	-2

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		22.381.238	20.824
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.163.623	1.412
Materielle anlægsaktiver.....	3	23.544.861	22.236
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		46.253	69
Andre værdipapirer.....		9.371.960	13.110
Finansielle anlægsaktiver.....	4	9.418.213	13.179
ANLÆGSAKTIVER.....		32.963.074	35.415
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.330.600	1.432
Andre tilgodehavender.....		8.400	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		792	2
Periodeafgrænsningsposter.....		112.000	146
Tilgodehavender.....		1.451.792	1.580
Andre værdipapirer.....		0	109
Værdipapirer.....		0	109
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.451.792	1.689
AKTIVER.....		34.414.866	37.104

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		6.860.761	6.773
EGENKAPITAL.....	5	6.985.761	6.898
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.288.459	3.535
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.288.459	3.535
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	275.000	275
Gæld til pengeinstitutter.....		23.508.053	26.041
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		45.000	45
Anden gæld.....		310.441	308
Periodeafgrænsningsposter.....		2.152	2
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.140.646	26.671
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		27.429.105	30.206
PASSIVER.....		34.414.866	37.104
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-23.002	-11	
	-23.002	-11	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	2	
	0	2	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	22.180.038	2.485.401	
Tilgang.....	1.916.408	0	
Kostpris 31. december 2015.....	24.096.446	2.485.401	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.356.458	1.073.238	
Årets afskrivninger	358.750	248.540	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.715.208	1.321.778	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	22.381.238	1.163.623	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2015.....	80.000	13.109.719	
Kostpris 31. december 2015.....	80.000	13.109.719	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	10.745	0	
Årets nedskrivning	23.002	3.737.759	
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	33.747	3.737.759	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	46.253	9.371.960	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
		Selskabs-	Overført		
		kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....		125.000	6.772.812	6.897.812	
Forslag til årets resultatdisponering.....			87.949	87.949	
Egenkapital 31. december 2015.....		125.000	6.860.761	6.985.761	
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2015	31/12 2015	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	3.809.735	3.563.459	275.000	2.300.000	
	3.809.735	3.563.459	275.000	2.300.000	
Eventualposter mv.					7
Ingen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for prioritetsgæld stor kr. 3.563.459 er givet pant i ejendommene Jernbanegade 2A, Otterup og Nørregade 25A, Vinderup, som er bogført til kr. 6.199.538.					
Til sikkerhed for bankgæld stor kr. 23.508.053, er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 8.979.076.					
Herudover er der deponeret følgende (anvendes som ejerpantebreve):					
Nom. kr. 2.552.244 Ejerpantebreve med pant i 8 K Give By, Give					
Nom. kr. 1.261.760 Ejerpantebreve med pant i 11 fk, Søgård Hgd., Holmsland Klit					
Nom. kr. 1.163.766 Ejerpantebreve med pant i 5 D, Agger by					
Nom. kr. 2.270.020 Ejerpantebreve med pant i 9U, Hjorslev By, Otterup					
Nom. kr. 1.771.962 Sælgerpantebreve med pant i 85, Helved, Notmark					
Nom.kr. 1.541.754 Sælgerpantebreve med pant i 22 AL, Nr. Omme og 23H, Middelfart Markjorder					
Nom. kr. 6.325.000 Ejerpantebreve med pant i 1D, Himmerighus, Fredericia Jorder					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****9**

Selskabets primære bankforbindelse har efter balancedagen oplyst, at den ønsker at afvikle alle sine erhvervsengagementer.

Det er bankens ønske, at afvikling skal ske efter en for alle parter acceptabel aftale.

Det er ledelsens vurdering, at der kan indgås en acceptabel aftale om afvikling og at et samarbejde med andet pengeinstitut efterfølgende kan indgås. Derudover er det ledelsens vurdering, at der også er muligheder for alternativ finansiering.

Ledelsen har på denne baggrund valgt at aflægge regnskabet under forudsætning om fortsat drift.